ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-TD
  V/v cung cấp bổ sung

thông tin, tài liệu chứng

cứ liên quan đến vụ kiện

   của ông Võ Tấn Tám

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Định, ngày      tháng      năm 2020

                        Kính gửi: Toà án nhân dân tỉnh Bình Định.

Ngày 06/5/2020, Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định có Văn bản số

1799/2020/CV-TA về việc đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến đối với việc

ông Võ Tấn Tám ở thôn Phương Phi, xã Cát Tiến, huyện Phù Cát, khởi kiện yêu

cầu: “Hủy bỏ một phần Quyết định số 3979/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của

Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt giá trị bồi thường, hỗ trợ giải

phóng mặt bằng và tái định cư do giải phóng mặt bằng thực hiện Dự án xây

dựng Quần thể Du lịch lịch sử, sinh thái và tâm linh tại khu vực chùa Linh

Phong (đợt 5 - bổ sung) đối với hộ ông Võ Quỳ, bà Nguyễn Thị Trúc”, để làm

căn cứ giải quyết vụ án hành chính sơ thẩm số 91/2020/TLST-HC ngày

31/12/2019 theo quy định của pháp luật.

Tôi tên: Nguyễn Phi Long, chức vụ: Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định

(địa chỉ: Số 01 đường Trần Phú, phường Trần Phú, thành phố Quy Nhơn) là

người đại diện theo ủy quyền của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định trong vụ án

nêu trên tại Văn bản số 03/GUQ-UBND ngày 14/01/2020, có ý kiến như sau:

Trên cơ sở đề nghị của Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái

định cư Khu kinh tế tại Tờ trình số 13/TTr-HĐBT ngày 16/4/2020 và Sở Tài

nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 326/TTr-STNMT ngày 05/5/2020, Chủ

tịch UBND tỉnh Bình Định đã ban hành Quyết định số 1825/QĐ-UBND ngày

14/5/2020 (photo kèm theo) về việc phê duyệt giá trị bồi thường, hỗ trợ giải

phóng mặt bằng và tái định cư do giải phóng mặt bằng thực hiện Dự án xây

dựng Quần thể Du lịch lịch sử, sinh thái và tâm linh tại khu vực chùa Linh

Phong (giai đoạn 2), trong đó có nội dung: “Điều 3. Quyết định này thay thế

Quyết định số 3898/QĐ-UBND ngày 06/11/2018, Quyết định số 3979/QĐ-

UBND ngày 13/11/2018 và Quyết định số 1788/QĐ-UBND ngày 13/5/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh”.

 Như vậy, Quyết định số 3979/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bình Định đến nay không còn hiệu lực. Do đó, UBND tỉnh Bình

Định đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định không xem xét nội dung ông Võ

Tấn Tám ở thôn Phương Phi, xã Cát Tiến, huyện Phù Cát khởi kiện yêu cầu:

2

“Hủy bỏ một phần Quyết định số 3979/QĐ-UBND ngày 13/11/2018 của Chủ

tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt giá trị bồi thường, hỗ trợ giải

phóng mặt bằng và tái định cư do giải phóng mặt bằng, thực hiện Dự án xây

dựng Quần thể Du lịch lịch sử, sinh thái và tâm linh tại khu vực chùa Linh

Phong (đợt 5 - bổ sung) đối với hộ ông Võ Quỳ, bà Nguyễn Thị Trúc”.

Đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định xem xét ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Viện KSND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT. UBND tỉnh, Nguyễn Phi Long;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Trung tâm Tin học - Công báo;

- Lưu VT, HSVV-TD (11b).

NGƯỜI CUNG CẤP

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Phi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-20T08:48:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-20T08:49:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-20T09:50:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Nhật Quân<trannhatquan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-20T10:10:50+0700

		2020-05-20T13:45:06+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-20T16:14:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-20T16:14:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-20T16:14:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-20T16:14:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!